
 
 

ZPRÁVA Z ÚSEKU ODPADY, ZELE Ň (2008) 
 
 
 
ODPADY 
 
 
� Směsný komunální odpad – popelnice  
 

- Náklady na svoz a odstranění odpadů od občanů města za rok 2008 činily  2.169.887 Kč   
a svezeno bylo celkem cca 1 580 t. 

 
 

� Velkoobjemové  kontejnery (VOK)  na  zele ň,  objemný odpad  (jaro, podzim – m ěsto, TS    
celoro čně) a směsný komunální odpad (TS – úklid ulic, odp. koše, černé skládky atd.)  

  
 -   Náklady města na svoz a odstranění/využití odpadů z VOK za r. 2008 činily 896.629 Kč             

a odstraněno bylo cca 878 t odpadu (skládka – 304 t, kompostování – 574 t). V ceně              
(vč. DPH 19%) jsou zahrnuty náklady firmy Marius Pedersen a. s., tj. svoz odpadu, 
manipulace a pronájem kontejnerů v Technických službách. Výše uvedené náklady 
nezahrnují finance za služby poskytované Technickými službami Kostelec nad Orlicí, dnes 
již spol. s  r. o.   
 
Pro porovnání náklady na svoz a likvidaci odpadu z VOK za r. 2007 činily 704.229 Kč (výše 
uvedené náklady nezahrnují finance za služby TS) a na řízenou skládku bylo uloženo cca  
528 t odpadu (skládka – 345 t, kompostování – 183 t).  Přehled jednotlivých odpadů  
v tunách je uveden v příloze č. 1. 
 
 

� Nebezpečný odpad  
 

- Sběr a svoz drobného nebezpečného odpadu, který v loňském roce zajistilo Město 
Kostelec nad Orlicí za spolupráce s firmou EKOPART s. r. o., Vamberk, proběhl celkem 2x. 
Celkem bylo vybráno 2,30 t. Náklady, které Město Kostelec nad Orlicí vynaložilo na tyto 
akce, činily  38.245 Kč. 

   
- Pro porovnání náklady na sběr a svoz drobného nebezpečného odpadu za r. 2007 činily 

44.572 Kč a bylo vybráno 3,28 t .  
 

 
� Tříděný sb ěr 
 

- V případě tříděného odpadu (sklo, plasty, nápojový karton, papír) se za r. 2008 vytřídilo 
celkem 158,16 t z toho cca 50,27 t plastů,  45,56 t skla barevného, 24,56 skla bílého,        
37,52 t papíru a 0,25 t náp. kartonu. Od společnosti EKO-KOM a. s.  bylo získáno 
491.213,50 Kč (tato částka zahrnuje odměnu i za papír a kovy z VDS (fyzické osoby) - 
příloha č. 2.  

 Z poskytnutých odměn jsou hrazeny náklady na provoz systému sběru, třídění a využívání  
 komunálního odpadu, tj. svoz kontejnerů, nákup nových kontejnerů...  

 
 

Náklady na odstranění/využití odpadů od občanů (svoz popelnic, velkoobjemových kontejnerů, 
nebezpečného odpadu) za r. 2008 činily 3.104.761 Kč (2 618 t odpadu). Ostatní náklady za 
služby, týkající se zajištění systému (svoz velkoobjemových kontejnerů, kontejnerů na tříděný 
odpad, obsluha shromažďovacího místa, svoz odpadkových košů, nákup košů, úklid chodníků – 
uliční smetky + ruční sběr odp.) činily 2.272.839 Kč. Celkové náklady za r. 2008 - 5.377.600 Kč, 
příjem z poplatků za odvoz komunálního odpadu od občanů  - 2.668.509 Kč. 

 
 
 



 
 

 I nadále je občanům k dispozici: 
 

� box pro použité baterie, který je umístěn v nové budově Městského úřadu (další dva 
jsou umístěny  v budově základní školy na Palackého náměstí a Komenského) 

� místo pro zpětný odběr elektrozařízení, které vzniklo v areálu Technických služeb 
Kostelec nad  Orlicí,  s. r. o. (v r. 2008 odevzdáno: Asekol 577 ks – TV, PC monitorů                
a 3 390 kg  - ost. elektrozařízení;  Ekolamp 428 kg – světelné zdroje; Elektrowin  –            
19 717 kg chlazení a  12 880 kg malé a velké spotřebiče)  

 
 Nově je k dispozici: 
 

� E-box na drobné elektrozařízení, který je umístěn ve vestibulu nové budovy Městského 
úřadu (ASEKOL) 

� dvě sestavy (odpad. koše), které jsou určeny pro tříděný odpad (budova čp. 37 a 985). 
Sestavy umožňují snadné roztřídění odpadu pro uživatele (pracovníci + veřejnost)        
a jsou opatřeny samolepkami  s piktogramy .  

 
 V roce 2008 se město zapojilo do: 
 

� projektu „Sběrné nádoby do veřejných institucí, a zejména do školských zařízení, které 
vyhlásilo Ministerstvo životního prostředí. Projekt měl být financován z prostředků 
Priority 4 – technická pomoc Operačního programu Infrastruktura 

� projektu „Čistá obec, čisté město, čistý kraj“ - informační kampaň (plakáty)   
� pilotním projekt sběru drobných elektrozařízení do pouličních stacionárních kontejnerů 

(ASEKOL) 
 
 

 
 
 
ZELEŇ 
 

- Na údržbu městské zeleně bylo v roce 2008 vynaloženo cca 259.512 Kč (částka zahrnuje 
odborné ošetření stromů – 50 ks, kácení – 26 ks, nákup nové výsadby – 72.371 Kč, návrhy 
ozelenění a odborné posudky, rizikové kácení, osázení zpomalovacích ostrůvků na silnici 
I/11 – 40.250 Kč). 

 
- Současně je prováděna běžná údržba městské zeleně Technickými službami Kostelec nad 

Orlicí s. r. o. (sekání, kácení, výsadby, údržba dřevin) 
 
 
 
 
 
Zpracovala: Marcela Černohorská/odbor rozvoje a investic 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


